
اعضای هیات علمی پانزدهمین جشنواره شعر فجر منصوب شدند

رویدادی برای جذب ایده های فناورانه حوزه کتاب و کودکان

برگزاری جشنواره موسیقی کلاسیک ایرانی 
گروه فرهنگ و هنر - وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در احکامی، اعضای 
هیات علمی پانزدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر را منصوب کرد.سیدعباس 
صالحی در احکام جداگانه ای مریم جالی، افشین عا، محمدکاظم کاظمی، قربان 
ولیئی، جعفر ابراهیمی)شــاهد(، محمود اکرامی فر، زکریا اخاقی، احمد نادمی 
و حمیدرضا شکارســری را به عنوان اعضای هیات علمی پانزدهمین جشــنواره 
بین المللی شعر فجر منصوب کرد.پیش از این مریم جالی و مصطفی راضی جالی، 
در احکام جداگانه ای از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به عنوان دبیران علمی 

و اجرایی این دوره از جشنواره بین المللی شعر فجر منصوب شده بودند. جشنواره 
بین المللی شعر فجر با آرمان بالندگی گونه های شعر امروز از سال ۱۳۸۵ هر سال 
میزبان کاروان شعر پارسی بوده است و به یاری  خدا پانزدهمین دوره این جشنواره 
نیز در سال ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد. در این دوره آثاری که در سال ۱۳۹۸ به زبان 
فارسی و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی منتشر شده  باشد در گروه های 
شــعر کاسیک، شعر نو، شعر محاوره، شعر کودک و نوجوان و درباره شعرمورد 

ارزیابی قرار می گیرند. 

گروه فرهنگ و هنر - نخســتین رویداد فناورانه و نوآورانه »کتاب و کودک« 
در اســفندماه سال جاری برگزار خواهد شد. اولین رویداد فناورانه و نوآورانه "کتاب 
و کودک" از ســوی مرکز نوآوری علوم انســانی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی و 
شتابدهنده گام دوم روز ۱۰ اسفند ماه جاری برگزار می شود و عاقه مندان برای حضور 
در این رویداد تا ۲۰ بهمن ماه فرصت دارند.این رویداد در دو سرفصل اصلی، "فرم" و 
"محتوا" برگزار خواهد شد که اشاره به فرم های نوین و فناورانه تولید کتاب از یک سو 
و خاقیت و نوآوری در تولید محتوای کتاب های کودکان از سویی دیگر دارد. دکتر 
علی اصغر سعدآبادی، دبیر علمی این رویداد تمرکز سنی این رویداد را کودکان یک 

تا ۱۲ سال دانست و گفت: بازی وارسازی )گیمی فیکیشن( برای ایجاد عاقه و انگیزه 
کتابخوانی در کودکان، اپلیکیشن های کتاب کودک، محصولات و خدمات نوآورانه در 
تولید کتاب کودک، بازی درمانی، پلتفرم های نوین کتاب کودک، نوآوری های فرهنگی 
در کتاب های کودکان، تصویرسازی، نقش ابزارهای بیانی نوین )ایموجی و استیکر( 
در روایت های داستانی، مخاطب شناسی کتاب کودک، تفکر خاق در محتوای کتاب 
کودک، تربیت اقتصادی و اجتماعی در روایت های داستانی و مهارت حل مساله، از دیگر 
سرفصل های این رویداد هستند که تیم های استارتاپی و نوآوری و همچنین شرکت های 

دانش بنیان فعال در این حوزه می توانند در این حوزه ها ایده های خود را ارائه کنند.

گروه فرهنگ و هنر - ســومین 
جشــنواره موسیقی کاســیک ایرانی 
اسفند ماه امسال در استان بوشهر برگزار 

می شود.
ایــن خبــر در جریان نشســت 
هماهنگی برگزاری سومین جشنواره 
»موسیقی کاســیک ایرانی« با حضور 
معــاون امور هنــری وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسامی و اســتاندار بوشهر 
تایید شــد. در این نشست سیدمجتبی 
حســینی، معاون امور هنــری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسامی، عبدالکریم 
گراونــد، اســتاندار بوشــهر، مجید 
خورشــیدی، معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری بوشهر، محمد 
اله یاری مدیرکل دفتر موسیقی، فاطمه 
کرم پور، مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 

استان بوشهر و امیر مردانه، مدیر اجرایی 
جشنواره حضور داشتند.

همچنین توافق شد شورای علمی 
متشــکل از هنرمندان ملی و هنرمندان 
استان بوشهر در حوزه موسیقی ردیف 
دستگاهی تشکیل شــود.معاون امور 

هنری در این نشست گفت: با توجه به 
سپری شدن شرایط دشوار این روزها، 
جشنواره می تواند موجب تسکین مردم 
شود و آن ها را همراه کند.  مدیرکل دفتر 
موسیقی نیز به اهمیت حضور هنرمندان 
صاحب سبک  و شاخص در جشنواره 

اشــاره کرد و گفت: برگــزاری کارگاه 
های آموزشــی با حضور اســتادان نیز 
در جشنواره اهمیت دارد و می تواند به 
معرفی ظرفیت ها و داشته های موسیقی 
کمک کند. در ادامه، اســتاندار بوشهر 
گفت: تاش داریم با تعامل بیشــتر از 
تمام ظرفیت های اســتان برای سومین 
جشــنواره موسیقی کاســیک ایرانی 
استفاده شود. معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری بوشهر نیز گفت: 
جامعه به نشــاط و شــادی نیاز دارد و 
جشنواره موسیقی در این راستا می تواند 
بسیار موفق عمل کند. استان بوشهر این 
فرصت را به هنرمنــدان می دهد تا در 
فضاهــای باز نیز اجرای زنده داشــته 
باشند و زیرساخت ها برای اجرای زنده 

با رعایت پروتکل ها مهیا است.

9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - در پروازی 
کــه روز ۱۸ نوامبر بر فراز ایالت یوتا در 
آمریکا و برای سرشــماری گوسفندان 
وحشــی این ایالت صورت گرفته بود، 
ســتون فلزی عجیب و نقره ای رنگی 
شناسایی شــد که توجه بســیاری از 
رسانه های جهان را به خود جلب کرد.
این ســتون که در جنوب شرقی بیابانی 
در ایالت یوتا کشف شده بود، بین سه تا 
۵/۳ متر ارتفاع داشت و بررسی ها نشان 
می داد که به صــورت تصادفی در این 
محل قرار نگرفته است. مقامات ایالات 
یوتا پس از کشف این ستون فلزی، ابتدا 
موقعیت دقیق آن را آشــکار نکردند تا 
از جاری شــدن سیل عاقمندان به این 
منطقه پیشگیری کنند. این ستون فلزی 
 Utah("عجیب، به "مونولیــت یوتا

Monolith( مشهور شده است.
مونولیت؛ یک ادیسه فضایی! 
کشف این ستون فلزی، به مطرح 
شدن نظریات گوناگونی انجامید. برخی 
آن را کار موجودات فرازمینی و متعلق 
به آنها می دانســتند. آنها باور داشتند که 
این ســازه حتما کار موجوداتی غیر از 
انســان است و نمی تواند ساخته دست 
بشر باشد. شباهت این رخداد عجیب 

با ماجرای نخســتین صحنــه از فیلم 
 A :2001("۲۰۰۱: ادیســه فضایی"
Space Odyssey( بــه کارگردانی 
"اســتنلی کوبریک" موجب شــد که 
بســیاری از مردم، این ســاختار را کار 
هــواداران کوبریک و ادای احترامی به 
این فیلم مشهور بدانند. آنها باور داشتند 
کــه به احتمال زیاد، یکی از عاقمندان 
این فیلم برای تکرار صحنه مورد نظر، 
ســتون فلزی را در زمین کاشته و قرار 
گرفتن این ستون در بیابان، کار انسان ها 

است.
یک اثر هنری مینی مالیستی!

روزنامه نیویورک تایمز، گزارشی 
را در این رابطه منتشر کرد که از شباهت 
میان این سازه فلزی صیقلی با آثار "جان 
مک کراکن"، هنرمند مینی مالیست اهل 
آمریکا حکایت داشت.  گالری "دیوید 
زویرنــر" )David Zwirner( که 
نمایش آثار این هنرمند را از سال ۱۹۹۷ 
تاکنون بر عهده داشــته است، ادعا کرد 
که این ســتون فلزی صیقلــی، از آثار 

مک کراکن است.
 Patrik( "پاتریک مک کراکن" 
Maccracken(، پســر این هنرمند 
فقیــد در یک مصاحبه تلفنی گفت که 

از شــنیدن این خبر گیج شــده است 
امــا پس از آن، خاطــره ای با پدرش را 
مطرح کرد: ما بیرون از خانه ایســتاده 
بودیم و به ســتاره ها نگاه می کردیم که 
پدر گفــت می خواهد آثار هنری خود 
را در مکان هــای دورافتاده رها کند تا 
بعدها کشــف شوند. پاتریک در پاسخ 
به این ســوال که آیا فکر می کند پدرش 
شــوخی کرده است، گفت که این طور 
فکر نمی کند. وی افزود: پدر تحت تاثیر 
این ایده قرار داشت که بازدیدکنندگان 
بیگانه، اشیایی شبیه به آثار او را در زمین 
به جا می گذارند و یا شاید آثار او به آثار 
این موجودات شباهت دارد. کشف این 
مونولیت، مطابقت زیــادی با دیدگاه 

هنری او دارد.
ناپدید شدن مونولیت

مونولیت یوتا در روز ۲۷ نوامبر، به 
صورت ناگهانی ناپدید شد و مقامات 
ایالت یوتا اعام کردند که نقشــی در 
ناپدید شدن آن نداشته اند.پس از ناپدید 
شــدن مونولیت یوتا، "راس برناردز" 
)Ross Bernards(، عکاســی که 
تصاویری را از این مونولیت ثبت کرده 
بود، ادعا کرد که چهار مرد را دیده است 
کــه مونولیت را شــبانه از زمین بیرون 

آورده و بــا خود برده اند. تصاویری که 
برناردز ثبت کرده است، با دوربین تلفن 
همراه گرفته شده اند و کیفیت چندانی 
ندارند. پس از ناپدید شــدن مونولیت 
یوتــا، نمونه هــای مشــابهی از آن در 

کشورهای گوناگون دیده شد.
مونولیت رومانی

مدت کوتاهی پس از ناپدید شدن 
مونولیت یوتا، یک ســاختار مشابه در 
 )Piatra Naemt("شهر "پیاترا نئم
رومانی دیده شــد و پلیس این شــهر، 
تحقیقات خود را در مورد مجســمه ای 
که به صورت غیرقانونی نصب شــده 
بود، آغــاز کــرد.  روی این مونولیت 
جدید، نقــش و نگارهایــی نیز دیده 

 Robert("می شــد. "رابرت لازوب
Losub(، خبرنــگار محلی در گفتگو 
بــا رویترز گفت: این مونولیت احتمالا 
کار یک جوشــکار محلی ناشی است. 
مونولیت رومانی، در ۱ دســامبر ناپدید 

شد.
مونولیت کالیفرنیا

در روز سوم دســامبر، مونولیت 
دیگــری در شــهر "آتاســکادرو" 
)Atascadero( در ایالــت کالیفرنیا 
ظاهر شــد. به گزارش خبرگزاری این 
شــهر، مونولیت جدید، از فولاد ضد 
زنگ ســاخته شــده بود و طول آن به 
حدود ســه متر می رسید. این مونولیت 
بــر خــاف مونولیت یوتــا، به زمین 

متصل نشــده بود؛ در نتیجه یک فشار 
قوی می توانســت آن را از زمین بیرون 
بیاورد.مونولیت کالیفرنیا نیز مدتی پس 

از انتشار اخبار آن ناپدید شد.
مونولیت هلند

پــس از ناپدید شــدن مونولیت 
کالیفرنیــا، رســانه های محلی هلند از 
کشف یک مونولیت دیگر در طبیعت 
این کشــور خبر دادنــد. آنها مونولیت 
کشف شــده را یک جسم فلزی براق 
توصیف کردنــد و آن را اســرارآمیز 

خواندند.
مونولیت انگلستان 

در روز شــش دسامبر، مونولیت 
 Ise of("دیگری در "جزیــره وایت

Wight( انگلســتان دیده شد و توجه 
رســانه ها را به خود جلب کرد. ساکنان 
جزیره از دیــدن مونولیت، هیجان زده 
بودند و بسیاری از آنها نظریه موجودات 
فرازمینی را مطــرح کردند. ارتفاع این 
مونولیت، حدود ۲/۲ متر بود و سطحی 
کاما صیقلی داشت که موجب می شد 
به آینه شبیه باشد. مقامات جزیره وایت 
در مصاحبه هــا گفتند که قصد دارند به 
بررســی مونولیت بپردازند تا مطمئن 
شوند که این ساختار، کاما ایمن است 
و آسیبی را برای ساحل جزیره به همراه 

ندارد.
مونولیت لهستان

در روز ۱۰ دســامبر، مونولیــت 
"رودخانــه  کنــار  در  دیگــری 
در   )Vistula river("ویســتولا
لهستان دیده شد. به گزارش رسانه های 
محلی لهســتان، طول ایــن مونولیت 
به ســه متر می رســید و سطح نقره ای 
براقی داشت. رســانه ها این مونولیت 
را یک ساختار اسرارآمیز و غیرمعمول 

توصیف کرده اند.
مونولیت استرالیا

جدیدترین نمونه در مورد کشف 
مونولیت ها، به اســترالیا مربوط است. 
کشــف این مونولیت ســه متری در 
استرالیا، بســیار خبرساز شده و توجه 
افراد بســیاری را به خود جذب کرده 

است.
مونولیت مریخ!

ناســا حدود چهار ســال پیش، 
تصاویــری را از مریــخ ثبــت کرد که 
ســاختارهایی مشــابه مونولیت های 
فلزی کشف شــده روی زمین، در آنها 
به چشــم می خورد. ایــن تصاویر را 
فضاپیمای چندمنظوره ناســا موسوم 

 Mars("به "مدارگرد شناسایی مریخ
Reconnaissance Orbiter(، از 
مریخ و یکی از قمرهای آن موســوم به 
"فوبوس" )Phobos( به ثبت رسانده 

است.
مونولیــت مریخ، یک ســاختار 
مســتطیل شکل اســت که به صورت 
عمودی روی ســطح این ســیاره قرار 
گرفتــه و مدارگــرد شناســایی مریخ 
توانســته تصاویر آن را از فاصله حدود 

۱۸۰ مایلی ثبت کند.
اگرچــه ممکن اســت دیدن این 
تصاویــر، فرضیه نقــش موجودات 
فرازمینی را در نصــب مونولیت های 
زمینــی تقویــت کنــد امــا برخی از 
پژوهشگران باور دارند که تصاویر ثبت 
شده از سطح مریخ، چیزی به جز تصویر 

یک تخته سنگ مستطیل شکل نیست.
 یک شوخی هنری!

اگرچه تاکنون فرضیه های بسیاری 
در مــورد مونولیت ها و همچنین نقش 
موجودات فرازمینی در این میان مطرح 
شده اما نمی توان این ساختارها را لزوما 
یک پدیده فرازمینی دانســت. پس از 
کشف مونولیت های زمینی، یک گروه 
هنــری ادعا کرده اند که ســاختارهای 
مذکور، اثر آنها هستند و به موجودات 
فرازمینی تعلق ندارند. آنها توضیحات 
کافــی در این مورد نداده اند و تنها ادعا 
کرده اند که گاهی چنین شــوخی هایی 
می کنند! بــا وجود همــه احتمالات 
مطرح شــده مبنی بر نقش انســان در 
ساخت و نصب مونولیت ها، بسیاری 
از عاقمندان به داســتان های علمی - 
تخیلی تمایل دارند که این ساختارها را 
با موجودات فرازمینی مرتبط سازند و 

شکل هیجان انگیزتری به آن ببخشند.

ستون های فلزی اسرارآمیز؛ یک 
شوخی هنری با چاشنی فرازمینی!

بازسازی میادین کیش توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش

اخیراً سازه های فلزی ستون مانندی که در کشورهای گوناگون دیده شده اند و توجه بسیاری از رسانه های سراسر جهان را 
به خود جلب کرده اند، و گمانه زنی های مختلفی از ارتباط آنها با هنرمندان یا ترفندهای بازریابی گرفته تا حتی فرازمینی ها مطرح شد
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اگرچــه تاکنون فرضیه های بســیاری در مورد مونولیت هــا و همچنین نقش موجودات فرازمینــی در این میان 
مطرح شــده اما نمی توان این ســاختارها را لزوما یک پدیده فرازمینی دانست. پس از کشف مونولیت های زمینی، 
یــک گروه هنری ادعا کرده اند که ســاختارهای مذکور، اثر آنها هســتند و به موجــودات فرازمینی تعلق ندارند.
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